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KÖZÉPEURÓPA
\ A  keletközép-európai népek 

1 egyedül Magyarország állott 
fontolgatás nélkül Német- és 

flaszország jogos követelései mel- 
itt é*

Amidőn az ó hadi sikereiket ün- 
epeljük, az új Európa legnagyobb 

írd) ‘í’g'teremtöit ünnepeljük.
Bp.) őrizzük, hogy az új Európában 

legszúnt a nemzetek közötti mc- 
'lartikus egyenlőség - elve, — érez- 

. ik, hogy a Berlin-Róma tengely 
>Sai legszületése egy új fiatal köz&p- 
re® irópai szellem uralomra jutását je- 
. ^  nti, — egvharmadára csökkent, 

lencmilliós, mind erösbbödö kis 
■szág harcát, az új nacionalista 
Ságrend győzelméért. Érezték, 

he» g y  elől járunk az új világ fel- 
II mérésében.
t) A  mi húsz esztendős küzdelmünk 

Sá zünkbe juttatja a győztes nyű
id hatalmak gőgjét, a megaján- 
Skozott országok mohóságát, ame- 
ek visszavetették a magyarság 

jgj^wszerú fejlődését. 
r5, Aía, amidőn az összes délkelet- 
d\ lr°pai államok beleilleszkednek' 

s uj európai rendbe, eszünkbe jut 
barbár békeparancs, amely el

it otta a magyarság igazi, harni- 
tatlan lelkűidéi.
A magyarság azonban nem tu- 
•tt megbékülni önmagával e 
onka földön: a gazdasági és po- 
fcikai liberalizmus hadállásainak 

Elszámolását követelte, mert érez- 
•, hogy előbb az arcvonal mögött 
>11 megverni az ellenséget, világ- 
ézetében és gazdasági rendszeré- 
•n egyaránt.
A  magyarság a Berlin-Róma ten- 
•ly felé nézett, mert meggyőzé
se, hogy ellentétben az intrikák
ul annyira gazdag múlt végző
vel, a megkívánt újjáépítés mun- 
ii mögött olyan hatalmak álla
ti: keresztszülőként, amelyek a 

lészetellenesség és az esztelen
ellen szállottak síkra, hogy a 

agyarság szempontjából is helv- 
pllítsák Szent István birodalmát, 
c a megértés tőlünk önmegtartóz- 
tást, áldozatot, lehet — cselek- 
st követel.

>0 Franciaország a politikai, gaz- 
asági és szociális kimerültség ál- 
ozata. A  jelenlegi háború mé- 
mszántó változásokat hozott az 
rőpai és a vüág gazdasági hely- 

’tben. Totális a háború, totális 
•> aga a gazdaságpolitika is: fo- 

ízottabb a nyersanyagszükséglet, 
ilyoe gond az egyensúly fenntar- 

■ci sa a termelés és a mind növe- 
dő fogyasztás között. Egyenletes 
r»ztás. új beszerzési forrásokról 

__ ló gondoskodás, a nyersanyag 
_  ru r-ítása, hulladékanyagok gyüj-

A z a n y a g e lo s z tá s  r e v íz ió já t  
sürgeti a Baross Szövetség

A  Baross Szövetség vezetősége fel
terjesztéssel fordult a gazdasági mi
niszterekhez, hogy az anyaggazdál
kodási bizottságok áruellátási rend
szerében rendeljenek el olyértelmü 
változtatásokat, hogy a keresztények, 
ba nem is számarányuknak, de min
denesetre a nagyobb többséget meg
illető kedvezesekben részesüljeneK. 
A  tizenhárom anyaggazdálkodási bi
zottságnál eddig ugyanis az volt a 
szokás, hogy a kereskedőknek és az 
iparosoknak a szűkében lévő árukból

az üzlet tavalyi forgalmának és a 
fogyasztásnak ötven százalékát utal
ták ki.

Ez a helyzet sérelmes volt a ke
resztény kereskedőkre és iparosokra,
mert a keresztény kereskedők és 
iparosok legnagyobb többsége az el
múlt évben még csak kis forgal
mat bonyolított le töke hiányában, 
vagy pedig a zsidó konkurrencia 
túlzott versenye miatt.

A  Baross Szövetség most azt kér
te a miniszterektől, hogy az anyag
gazdálkodási bizottságok a nyers

anyagot és készárut 70 százalékban 
juttassák keresztényeknek és csak 
30 százalékban zsidó kereskedőknek 
és iparosoknak. A  keresztény több
séget megillető nagyobb juttatást 
alátámasztja az az indok is, hogy 
a gazdasági* élet átszervezésénél meg 
kell erősíteni a keresztény egziszten
ciákat és ez csak a megfelelő áruel
látás biztosítása mellett lehetséges. 
A  keresztény kereskedők és iparo
sok bizalommal várják a gazdasági 
miniszterek döntését.

A  textilszakm a képesítéshez kötését 
kérik  a keresztény kereskedők

A  Baross Szövetség textálkeres- 
kedó szakosztálya ezen a héten 
ülést tartott, amelyen foglalkozott 
a strohmann-kérdéssel. Éles felszó
lalások hangzottak el azok ellen 
a magukat kereszténynek nevező 
iparjogodtványosok ellen, akik nem 
átalják odaadni nevüket zsidó ke
reskedőknek és iparosoknak és ilv- 
módon elősegítik a zsidótörvény 
rendelkezéseinek kijátszását. A  ke

resztény textilkereskedők felterjesz
téssel fordultak a kereskedelmi mi
niszterhez és kérik, hogy a textil
kereskedelmet minél előbb kösse 
képesítéshez, mert lehetetlen hely
zet, hegy pusztán összeköttetések
kel rendelkező egyének vagy stroh- 
mann-szerepre vállalkozó iparenge
délyesek a törvényes rendelkezések 
kijátszásával elvonják a régi be

vált keresztény cégek elől az 
amúgyis szúkiben lévő árúmeny- 
nyiségeket és ezzel lehetetlenné te
gyék működésüket. A  textilszak
osztály köszönetét mondott a Szö
vetség országos vezetőségének, hogy 
a strohmann-ügyben már felter
jesztéssel fordult a miniszterhez és 
egyébként is erélyes lépéseket tett 
a magyar gazdasági élet e káros 
kinövéseinek eltüntetése érdekében.

Pestmegye összes piacairól kitiltja 
a zsidó árusokat Endre László alispán

A  keresztény kereskedők és ipa
rosok körében nagy megelégedést 
és megnyugvást keltett vitéz Endre 
.László, Pest-vármegye alispánjának 
rendelkezése, amellyel kitiltotta a 
hetivásárokról és piacokról a zsidó
kat, akik annak előtte úgyszólván 
uralták az egész piacot és kiszorí
tották a keresztény kereskedelmet.

A  napilapok már beszámoltak ró
la, hogy Újpesten és Pestszenter- 
zsébeten és mint most értesülünk, 
Vácott immár végre is hajtották

az alispán határozatát, mely kü
lönben teljes szövegezésben a kö
vetkező :

26.222/1940. kig. számú rendele
tiemmel a zsidókat a búcsúkon és 
országos vásárokon való árusítás
tól eltiltottam. E  rendelet kiegé
szítéseképpen úgy a helybeli, mint 
pedig az idegen lakóhelyű zsidó 
árusoknak a napi és hetipiacokon 
való megjelenését, illetve az azokon 
való árusítását megtiltom.

Megokolások: íg y  határoztam,
mert ezzel a keresztény kereskedő- 
társadalom egyhangúlag megnyi
latkozott kérését teljesítettem s 
egyébként is jelen intézkedésem a 
zsidótörvény szelleméből okszerűen 
következik.

E véghatározatom ellen a m. kir. 
Kereskedelem- és Közlekedésügyi 
Miniszter Úrhoz intézendő felleb
bezésnek van helye, melyet a köz- 
hirrététel utolsó napját követő 15 
napon belül nálam kell benyújtani.

tése, a munkások foglalkoztatásá
hoz fűződő szociális érdekek: a ma 
legégetőbb gazdasági problémái.

A  munkaarcvonal minél töké
letesebb szakmunkást, — minél 
megelégedettebb embert« követel: 
nemzeti öntudatra, magyar sors
közösségre nevdt munkást. Az or
szág népsűrűsége erős ipari fe j
lődést sürget, — egészséges, er
kölcsi alapon álló kereskedelmet,

hogy a magyarság a jövőben ismét 
betölthesse kiegyensúlyozó hivatá
sát.

íme, a nagy politikai és gazda
sági feladatok! A  hangsúly a 
nyersanyagkérdéseken és a vilag- 
fejlődés szellemi és lelki erejében 
van. A  megoldást a népek egymás
rautaltságának a felismerése és 
Európa egészséges munkamegosz
tása adja, nagy összefüggő gazda

sági egységekkel, a földrajzi adott
ságok figyelembevételével és ma
radandó csereforgalmi egyezmé
nyekkel.

Az új európai gazdasági rend 
egészséges kialakítása keleteurópai, 
— és egyben magyar feladat, — 
amelyhez méltóknak kell lennünk, 
egységben és erőink állandó foko
zásában, — a magyar becsület ga
rancia levelével.

Erről valamennyi járás főszolga- 
biráját, megyei város polgármeste
rét és községi elöljáróságát azzal a 
felhívással értesítem, hogy a ren
delkező részben foglaltakat azon
nal, a legszigorúbban hajtsák végre.

vitéz Endre László s. k.

A  rendelkezés értelmében az eheti 
piacokon már nem árusíthattak zsi
dók, mert megvonták tőlük a hely- 
foglalás jogát.

A  véghatározat ellen eddig, mint 
értesülünk, egyedül Újpesten ál
lítottak össze küldöttséget, amely 
a belügyminiszterhez készül, hogy 
az alispán rendelkezésének végre
hajtását hat hónapra halasszák el, 
hogy ezen idő alatt a zsidó ke
reskedők a gyáraktól átvett árút 
eladhassák, kintlévőségeiket pedig

Reméljük azonban, hegy ennek 
a huzavonának nem fognak az il
letékesek helyt adni, a piacokon 
pedig mindenesetre karhatalommal 
is eleget tesznek az alispán rendel
kezésének.

Tengerentúlra exportálók 
figyelmébe!

A  Külkereskedelmi Hivatal felkéri 
mindazokat az exportőröket, akik 
tengerentúli küldeményeiket olasz ki
kötőkben rakták hajóra —, de a ha
jók Olaszország hadbalépése folytán 
vagy semleges kikötőkben kötöttek 
ki, vagy olasz kikötőbe rendeltettek 
vissza —, hogy az esetben, ha a 
fuvardíjat a hajóstársaságnak egész 
a rendeltetési kikötőig kifizették, — 
a Hivatal VII/2. csoportjánál a kö
vetkező adatokat jelentsék be: 1. a 
küldemény adatai, 2. elhajózási kikö
tő, 3. a hajó neve, 4. a kifizetett 
fuvardíj összege és 5. az elhajózott 
küldemény jelenlegi tárolási helye. A  
bejelentést Írásban kell megtenni a 
jelzett csoporthoz címzett borítékban 
és lehetőleg melléklendő a fuvardíj 
kifizetését igazoló okmány is.

Szigorú közegészségügyi 
ellenőrzés Ungvóron

lingvár város I. fokú közigazgatási 
hatósága 2698/1940. sz. határozatával 
elrendelte, hogy az összes ungvári 
szikvízgyártók, fodrászok, mészáros 
és hentesek, továbbá a sütőiparosok, 
vendéglő, kávéház és korcsmárosipa- 
rosok a közegészségügyi ellenőrzés 
megkönnyítése céljából üzemeiket 
legkésőbb e hó végéig »Közegészség- 
ügyi ellenőrző könyvecskével* lás
sák el és azt a fenti határidőn belül 
láttamozás végett az ungvári vegyes 
ipartársulatboz nyújtsák be.
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Budapest,
V., Vilmos császér-út 6. Tel.- 384-248

36-os bizottság előtt 
az üzletek nyitvatartása

A Baross Szövetség a tavasszal 
és a nyár elején felemelte szavát 
a weekend-záróra bevezetése érde
kében. Kilenc kereskedő szakosz
tály állástfoglalt ugyanis, hogy a 
fővárosi üzleteket a nyári hóna
pokban legalább szombaton délben 
zárják be és ezzel tegyék lehetővé 
a főnök és alkalmazott jól megér
demelt pihenését.

Szakosztályaink mozgalmát siker 
is koronázta, amennyiben az egyes 
szakmák saját hatáskörükben meg
állapodtak abban, hogy augusztus 
'égéig szombaton délben zárják üz
leteiket. Ezen túlmenően azonban 
az a kívánság merült fel, hogy 
ezt a szociális mozgalmat illetve 
kezdeményezést törvényesen rendez
zék az illetékesek

Értesülésünk szerint a kereske
delmi minisztériumban már beha

tóan foglalkoznak a szombat dél
utáni zárvatartás egyetemes sza
bályozásának kérdésével és hír- 
szerint már rendelettervezetet is 
készítettek a weekend záróra álta
lános és törvényes rendezéséről. 
Hírszerint a záróra rendelet intéz
kedéseit helyezik hatályon kívül a 
szombati napra és így kötelező ér
vénnyel elrendelik szombaton dél
utánra az üzletek zárvatartásác 
nemcsak a nyári hónapokban, ha
nem — mint halljuk — az egesz 
esztendőben.

A  36 tagú országos (gazdasági) 
bizottság aug. 9-én, pénteken d. u. 
5 órakor a képviselőház minisz
terelnöki tanácstermében ülést tart. 
Tárgy: A  m. kir. minisztérium
nak az üzleteknek köznapokon a 
nap határozott szakában kötelező 
nyilvántartása tárgyában kibocsáj- 
tandó rendelet.

ULRICH B. J.
BUDAPEST
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Fürdöberendezések, 
ólom', vas- és réz
csövek, szivattyúk, 
horgany-, v a s - és 
“ “ ~ ' • “ e z e kr é z l e

Manipulálnak 
a zsidó italmérők

Különös spekuláció főijük a zsi
dótörvény végrehajtása kapcsán 
Debrecenben. Mint az ottani lapok 
beszámolnak róla, a zsidó italmé
rők és korcsmárosok — nemcsak a 
városban, hanem értesülésük sze
rint országszerte, — igyekeznek a 
rendelkezésükre álló néhány hetet 
minden módon kihasználni. Szep
tember második jeléig ugyanis, 
mint ismeretes, bevonják az összes 
zsidó kézben lévő italmérési enge
délyeket és azokat keresztény je
lentkezők és igényjogosultak 
között fogják szétosztani.

A  zsidó italmérók és kereskedők, 
a hatóságokhoz beérkezett panaszok 
szerint, a keresztény jelentkezőkkel 
igyekeznek elhitetni, hogy az en
gedély elnyeréséhez szükséges a 
■jelenlegi üzlettulajdonosok hozzájá- 
■nűása is. Az üzletek berendezését

ezrekért adják át a keresztény jo
gosítvány kérelmezőknek, noha 
egyik-másik üzlet berendezése alig 
ér néhány száz pengőt. Ahol a 
zsidó háztulajdonos is, az új bér
lőtől, illetve a jelentkezőtől na
gyobb bérösszeget vagy lélépési dí
jat követéi a helyiségek átadásáért.

A hatóságok igyekeznek felvilá
gosítani a keresztény jelentkezőket, 
hogy ne ugorjának be ilyen és eh
hez hasonló trükköknék. Minden
esetre jellemző, hogy az a zsidó
ság, amely busás haszonra tett 
szert éveken keresztül az italmérési 
engedélyek birtoklásában, még min
dig nem tud belenyugodni abba, 
hogy átadja ezt a hosszú időn át 
bitorolt területet és minden úton- 
módon, ilyfajta spekulációk révéi? 
igyekszik még az utódokat is ki
használni.

Legjobb áru, olcsó ár,
Lengyel Hentesárugyár R. I.
Gyár és közp. ireda: Bpsst, IX., Páva-u. 11. Tel.: 144-477
f ió k ü z le t e k  a k á ro s  k ü lö n b ö z ő  ré s z e in

Segédért forduljon a K. I. T.-hez
Az 1866-ban alapított Kereskedő 

Ifjak Társulata a napisajtó útján 
jelentkezésre szólította fel a fű
szer- és csemegekereskedősegédeket 
néhány állás betöltése alkalmából. 
Olyan nagy tömeg jelentkezett 
azonban, hogy még több száz al
kalmazott van előjegyzésben. A 
Társulat ezúton felhívja a Baross 
Szövetség kereskedő tagjait, hogy 
akiknek segédre van szükségük, ke
ressék fél a KIT-et.

A  következő szakmákban van je
lentkező: fűszer- és csemege, cu
korka, gyümölcs, sajt-vaj, kávé- és

tea szakember, kiszolgáló árukihor
dó, óvadékképes üzletvezető. A  fű- 
szersiakmán kívül jelentkeztek 
szakemberek: vasas, bőrkereskedő, 
utazó, látszerész, divat- és rövid
áru, vászon- és háztartási cikkek
ben.

Meg kell említeni, hogy a K IT  
mindenkor azon dolgozott, hogy az 
alkalmazottak a munkaadó cég 
megbecsülésében végezzék munká
jukat és a főnök és alkalmazott 
a legharmonikusabban dolgozzon 
együtt a magyar kereskedelem fel
virágoztatása érdekében.

Karácsonyi Ferenc
Nagykereskedő Vezérképviseletek

Bpest, IV, Veres Pálné-u. 30
le leten: 18-54-57

Vállal: bizományi-. transitó- é* vám- 
kikészitési raktárt. Gyári leraka
tó!. egyedárusitást.

Behozatal — k iv ite l mindennemű 
árukban

Képviseletek : gyarmatáruk, bel- és 
külföldi italárukban, olasz, fran
cia. spanyol borok- és likőrökben

Külön géposztály: kávé- és cacao- 
pörkölők, villanymotoros kávé
darálók. csomagológépek, kon- 
servdobozelzárógépek. stb. stb.

Glasurák kávé és malátakávéhoz.
Kérjen árajánlatot !

Jó kézben  
a k or m á n y ! . . .
A magyar vitorlázó-sport hiva

talos lapjának, a »Vitorlázó Sport-; 
című lapnak augusztusi számában 
örömmel olvastuk a minap meg
rendezett IV. Kékszalag-verseny 
eredményének listáját. A  neveze
tes balatoni hajóversenyen 47 hajó

M O S S M E R
vászon, fehérnemű, kelengye
IV., Vácí-u. 1-3 (Tíirr István-u. sarok)
Paros*»-t“Roknak f!°/» engedménv

indult és a győztesek között több 
Baross-tag nevét látjuk. így  kate
gória-győztes volt a Daruvár nevű 
tőkesúlyos hajóval Reményi- 
Schneller Lajos pénzügyminiszter. 
Szövetségünk arany érdemláncos 
tagja, az uszonyos hajók között 
kategóriagyőztes volt Ilovszky Já
nos országos elnök, áld Csitt nevű 
új hajóját nem kisebb személyi
séggel vezette közösen, mint Vay 
László báróval, a MÉP elnöké
vel, aki a huszonhét óráig tartó 
versenyben felváltva kormányzott 
Ilovszky Jánossal. Ugyancsak Ba- 
ross-tag győzött a 30 négyzetmé
teres tőkesúlyos cirkálók versenvé-

ERÜHHSÍ8ER . . . . .
udv. ós k am . f £ ti jf ft C p U S Z
Vili., Baross-utca 61. Tel.: 134-178
Művészi elsőrangú fényképek, leve
lezőlapok, aquareil, olajfestmények
Mánros á ra t 5 % kedvezmény

ben: Kertész Nándor, a 22 négy
zetméteres cirkálók kategóriá
jában pedig Krayer Krausz Ar- 
nold Baross-tag futott be elsőnek, 
örömmel regisztráljuk a hirt, mert 
ez bizomítéka annak, hogy tagja
ink nemcsak a gazdasági életben, 
hanem a sportban is megállják a 
helyüket, sőt a legelső sorban van
nak.

Virágok, koszorúk rendelésére

fontos teleíonszám:
1 8 3 -1 3 0 , 1 8 3 -2 9 9  
H u n g á r i a  V i r á g 
h á z  é s  K e r té s z e i
IV., Múzeum-körut 11

C s e r n a  G é z a
szerszámkészítő ü zem e
Készít amerikai rendszerű présszerszémo- 
kat. húzószerszémokat, fúrókészü’ékeket, 
speciális gépeket, valamint esztergályos és 

gyalus munkákat

Csepel. F eren c-u tca  54 
Telefonhívó: 147-764

K É T  T E R SÖRÖZŐ
XI., Horthy Miklós út 48

K i t ű n ő  k o n y h a  
D r e h e r  s ö r ö k  

C i g á n y  z e n e  
T e le fo n : 2 6 8 -5 2 2 .

32. szám.

B É K E
modern kényelem, revartalon pihenés

a  S v á b h e g y e n

N O R M A F A
a  s i t e r e p e k  k ö z p o n t j a
Központi tűt**, M« l « a falyóvia. régi hiraa 
konyha, aaját kéaaitáaü diaznötor.

Telefon: 16Ö-1S2. 105-153
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Ig m á n d iv iz  használata —
Életét meghosszabbítja

ebbói 3  u j j n y i
Nem kell p o há r s z á mr a  inn

Itt a z  u j s z a p
A  hivatalos lap közölte az ipar 

ügyi miniszternek a szappangyár
táshoz szükséges zsiradékok fel- 
használásának és forgalmának kor
látozása, valamint a mosószappar 
árusításáról szóló rendeletek mó 
dosítását.

A  rendelet értelmében kókusz 
olajat, valamint mindennemű ke 
ményített növényi olajat mosó 
szappan, kenőszappan és mosószei 
gyártásához legalább 82 százaiéi 
szabad-zsírsavat tartalmazó meg 
bontott állapotban szabad csak fel 
használni. A növényi olajak kémé 
nyitését végző vállalatok kemény- 
olaj-termelésüket legalább 82 szí 
zalék szabad-zsírsavat tartalmaz 
megbontott állapotban hozhatják

pan re n d e le t
csak forgalomba. A  szappangyár
tásnál keletkező • bontásvízből és 
alj lúgból a glicerint ki kell termel
ni. Azok a vállalatok, melyeknek 
glicerin kitermelésére alkalmas be
rendezésük nincsen, kötelesek a 
bontásvizet és az alj lúgot megvé
telre felajánlani. Az olaj és zsira
dékipari bizottság a fenti rendel
kezések alól kivételt tehet.

jlid^g  és félmeleg úton, azaz fó- 
zésnélküli keveréssel történő szap
pangyártáshoz — a borotvaszap- 
pangyártás kivételével — kókusz
olajat, továbbá mindennemű kemé
nyített növényi olajat legalább 82 
százalék szabad-zsírsavat tartal
mazó megbontott állapotban sza
bad csak felhasználni.

I f ó h a l m m r  Káll6 ,e l< ’ s ü o e le lö c s ö v e l :  

R a ü B l y j f ö l  R. T. 7 < U t U i t i - c i k k e k
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Még sok kereszténynek 
van házizsidaja ...

Legutóbbi számunkban közöltük 
a kisteleki kereskedők panaszát. A 
cikkel kapcsolatban most Hajdú
szoboszlóról is levelet kaptunk, 
amelyben egy tüzelő- és építő- 
anyagkereskedő tagtársunk han
goztatja, hogy nemcsak a mész- 
ben, hanem mindenféle kereskedel
mi cikkben az a helyzet, hogy a 
zsidó kereskedőknek van kiszolgál
tatva a keresztény kiskereskedő. 
Konkrét eseteket sorol fel, hogy 
a zsidó nagykereskedő a keresztény 
kiskereskedőtől előre elkérte a 
pénzt, hogy majd azután olcsóbban 
szállít meszet és tűzifát, de az 
árú hónapokig késett és végül el
maradt, a kiskereskedő pedig bol
dog volt, hogy a pénzét vissza
kaphatta. Ezek a jelenségek ön
kéntelenül is azt a kívánságot vált
ják ki a keresztény tömegből, hogy 
kívánatos volna, ha néhány év el
teltével Magyarországon semmiféle

címen ne gyakorolhasson zsidi 
ipart. Nem akarja a levélíró azt 
mondani, mintha nem volna márt 
gyakorlati eredménye a kereszté- 
nyesítő törekvéseknek, de sajnosán 
állapítja meg, hogy vidéken még 
mindig sok kereszténynek van egy
ógy házi zsidaja, akinek azut-an 
igyekszik előnyöket biztosítani, faj- 
testvérei kárára. Erélyes kezet sür
get, erélyes intézkedéseket, mert 
nem tűrhető, hogy a magyar föl
dön más legyen az úr, mint a 
magyar. Lehetséges, hogy a ra
dikális elintézéssel eleinte kevés 
üzlet lenne, illetve maradna nyitva, 
de tiszta keresztény etika mellet: 
bonyolódnának le az üzletek é? 
minden bizonnyal a becsukott zsi
dó üzletek helyett hamarosan nvá- 
nának keresztény üzletek, amelyek 
éppen úgy megállják helyüket a 
áiagyar gazdasági életben, mint a 
régi keresztény cégek.

I K A R U S - G Ö R F Ü G G Ű N Y T A R T O K
kaphatók minden szaküzletben

6yár: XIII., Orszájliiró-u. 26|h

Th i íe4b
d intézettéi ?

A  hazai iparvállalatok 1920-ban 
megalapították a Magyar Ipari Szab
ványosító Bizottságot, amely azon
ban a harmincas évek elején anya
gi válságba került. Ezek után tör
tént, hogy 1933-ban felállították a 
Magyar Szabványügyi Intézetet, mint 
az előbbi Bizottság jogutódját és en
nek működését az időközben létesí
tett Magyar Racionalizálási Bizott
ság keretébe illesztették be. Bár a 
két szerv között jogi kapcsolatok 
vannak, működésűk azonban teljesen 
különálló.

Felvetődött az a gondolat, hogy j°* 
gilag Is szétválasszák a két intéz
ményt. Ez a változás — hir szerint 
— valószínűleg a Racionalizálási Bi
zottság ősszel tartandó közgyűlésén 
történik majd meg. A  Szabványügyi 
Intézettel kapcsolatban két megoldás 
jutott előtérbe: vagy alapítanak egy 
Magyar Szabványügyi Egyesületet, 
amelyet nagyobbrészt a magánválla* 
latok tartanak majd fenn, vagy P0" 
dig teljesen államosítják az intézetet. 
A kérdésben még nincs véglegesen 
kialakult álláspont.
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H a id e k k e r  S á n d o r  
a k am ara i re fo rm  kérdésérő l

Helyet kell biztosítani a kamarában a fiatal generációnak

3 - ^ -----------------------------------------------------------------------------.

Nincs rendelkezés sem a kama
rák, sem az ipartestületek ügyvi
telét illetően arról, hogy tagjaik 
sorában, azok összetételénél, miként 
érvényesüljön az intézményekét 
szabályozó törvény, de a kor szelle
me megköveteli a szükséges, az 
intézmények érdekeben allo válto
zásokat. _ ..

\ háború és a nemzeti össze- 
fogás szép gondolatai nem jelent
hetik a »jobb idök« kivárását, a

L U N A
s ó s b o r s z e s z

mentholos, 50*/. alkoholtartalom
mal, kitűnő minőség 

G y á r t ja : HAZAI LIKŐR. RUM
és SZESZGYÁR R. T.

feltétlenül kívánatos változások fo- 
Ivamatának megállítását.

A  nagy háború befejezése előtt, 
a nagy elrendezésnél egy konszo
lidált. egészséges szellemű, erős ál
lamot akarunk. Oly magyarokat, 
akik nem a mindenkori politikai 
rag}’ szociális fordulattól várják a 
maguk [tozicióinak megerősödését, 
vagy kialakulását , hanem mer
nek akarni és a kor szellemében 
tiszta fejjel és tiszta eszközökkel, 
ha kell — cselekedni.

Gazdasági életünket szabályozó 
törvényeink becsületes, nemzeti 
■izem pontból is minden tekintetben 
kielégítő megoldást sürgetnek. Oly 
egyéneket követelnek, akik valóban 
akarják és képesek is elhárítani 
minden akadályt a nemzeti fe j
lődés út jóból, akik rátermettséggel

j

A

tfrayer ,t. . . .
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és becsületes munkával vívták ki 
a közéletben vezető pozíciójukat. 
Sajnos, a közéletben gyakran ta
lálkozunk a régi iskola kipróbált 
taiitételeivel: >Minek kimondani a 
dolgokat, — elég gondolatokat éb
reszteni: — készakarva homályo
san és lazán megfogalmazni a re
formgondolatokat. Legfeljebb kis 
Kockázattal, »a veszteségi lehető
ségek kizárásával várni a nagy 
eseményeket. Minél jobban kihasz
nálni az iddt« és >csak le nem 
vonni a saját fejtegetések konzek
venciáit*.

Pedig a mai idők megtaníthattak

Három a magyarnak igazsága. 

Három kalap a Delfi reklámja, 

Hordjon ö n  is W f i  márkái, 

Pártolja a magyar munkál

arra, hogy az eszmék az élet előtt 
járnák. Az állandó veszélyérzet sa- 
játlétű embereket termeld, akik 
egyéni érzésük, vágj' megérzésük 
szerint cselekszenek és ítélik meg 
a nagy eseményeket.

Az emberen a »nyugodt korszak 
Telkiállapota és életszemlélete« ál
landósul. A  tudást, illetve annak 
hiányát a fölény, a hatalomvágy 
ereje, bátorsága, sőt vakmerősége 
pótolja.

És — most jött a kiábrándulás! 
»A  kényes életforma belső bom
lásra vezetett.« A  szociális öntu
dat társadalomalakító ereje erős és 
összefogó embereket követel: — a 
hatalmas Angliában is a munkás

párt és a történelmi osztály szö
vetségére vezetett.

A  magyar ifjúságnak is helyet 
kell foglalni a kamarai intézmény
ben.

A mi ifjúságunk felelősségérzet
tel és tántoríthatatlan hittel és 
igazságszeretettel, de nem szenti- 
mentálizmussal készül jövője fel
építésére. Az ö számukra meg kell 
nyitnunk az érvényesülés lehetősé
geit, hogy nemcsak nyelvében és 
külsőségeiben, de gondolkozásában 
is, izig-vérig magyar legyen. Sza
vának csak egy értelme legyen: Is
ten és a haza szolgálata, békével, 
de ha kell fegyverrel, — magyar 
akarással.. .

Keresztény szellemet!
Tisztulnak az eszmék és közeled

nék egymáshoz a becsületes ellen
felek. »A  gyűlölet azt sújtja, aki 
elindítja«.

Most, amidőn már bontakoznak 
az új élet körvonalai, azok is, akik 
a lihegő gyűlölettől elvakultak, a 
»fölénvesek« is követelik, hogy csi
rájában kell elfojtani minden tö
rekvést, amely omlások visszaszo-

szorításában keresi a maga jólétét, 
a maga boldogulását.«

Mi, akik a keresztény hitélvek
nek az üzleti életbe váló átülteté
sét hirdetjük, éreztük, tudtuk, hogy 
Krisztus, aki minden emberért ál
dozta fel magát a keresztfán, dia
dalra juttatja az igazságot, a ke
resztény nemzeti irányt, a keresztény

magyar szellemet a gazdasági élet
ben.

Az osztályharccal szembehelyez
kedő és abból kiemelkedő törek
véseink nem jelentenek kasztszel
lemet, falanszteri lelketlenséget, 
merevséget, klikkuralmat, hanem a 
keresztény hitben, erkölcsben és 
nemzeti érzésben legerősebbek ural
mát akarja megvalósítani.

A  >*vérségi és fa ji összetartozás
nak ösztönös érzései érvényre kell, 
hogy juttassa, amint Imrédy böl
csen mondja: »a test és lélek dua
lizmusán felépülő jobboldali gon
dolatot és visszanyúl a régi tra- 
diciákhoz«. Az »egészséges tömeg
ből egészséges princípiumok szerint 
egészséges vezetőket teremt, — és 
szembeszáll >:a rossz értelemben vett 
tömegember irigységének érték- 
pusztitó lázálmaival.d

Ez a kötelesség! gondolat való
ban nem jelent »falanszteri szür
keséget^ az életszínvonalnak si
vár egyenlősítését«: »Uj világ és 
kasztszellem — tűz és víz«.

Ebben a szellemben a Magyar 
fiatal gárdával közös munkában 
akarjuk újjáépíteni a kamarákat. 
Ez az újjáépítés, szerintünk, nem 
jelent nrányvál tozás t«, csak visz- 
szatérést a régi magyar hagyomá
nyokhoz.

A  kamarai reform tehát nemcsak 
időszerű, de általános magyar gaz
dasági érdekből, a kamarai munka 
eredményessége érdekében haladék
talanul megvalósítandó.

Az anyagju ttatás 70 százalékát kérik 
a keresztény festékesek

A  Baross Szövetség festék-szak
osztályának tagjai állandóan pa
naszkodnak, heg}- a szakmában 
szükséges árú elosztása rendkívül 
aránytalanul történik. A  panaszo
kat most felterjesztés formájában 
juttatták el a Szövetség vezető
ségéhez és azon keresztül az illeté
kesekhez.

A  beadványban a festékes szak
osztály felemlíti, hogy 1912—13-ban 
Budapesten és környékén mindössze 
60 festékkereskedő üzlet volt. Ez
zel szemben az 1937-es statiszti
kában mái’ 700 festékkereskedó és 
üzlet szerepel, ezek közül azonban 
mindössze csak 104 olyan üzlet, 
amelynek tulajdonosa a Ba
ross Szövetség tagjai sorába 
sorozható, tehát keresztény. Vilá
gosan kitűnik ezekből az adatokból, 
hogy a zsidóság mennyire meg

rohanta ezt a szakmát, amely egész
ségtelenül túlzsúfolódotit.

A  keresztény festékkereskedők 
hangoztatják, hogy ebben a szak
mában az őrségváltást egyedül a 
már meglévő keresztény üzletek f i
gyelembevételével, illetve a z3idó 
üzletek leépítésével tudják csak el
képzelni. Nyilvánvaló, hogy ha 
1912-ben elegendő volt 60 üzlet, 
akkor a jelenlegi 104 keresztény 
üzlet is el tudja látni a főváros

szükségletét és kielégíti a vásárló-

Az áruellátás központosítása, il
letve irányítása módot nyújt arra, 
hogy a keresztény cégeket megfe
lelő mennyiségű árúval lássák el. 
A  keresztény festékkereskedők azt 
kérik, hogy a zsidótörvény szélie
mének megfelelően a zsidó festék
kereskedőknek az őket megillető 
százalék arányában juttassanak 
csak árut.

Ha: 85—15 százalék a zsidók javára
Ma, ugyanis az a helyzet, hogy 

Budapesten és környékén a szak
mában az árúellátás 85%-át a zsi
dók végzik, már pedig ha az ipar- 
engedélyek kiadása egyelőre szü
netel is a zsidók részére, nem le
het megoldani kihalási rendszer

álapján a zsidó kereskedők leépí
tését, mert ilyen módon legalább 
20—30 évig a maihoz hasonló cse
kély hányadát juttatnák csupán a 
keresztény festékkereskedelemnek és 
továbbra is a zsidók fölöznék le 
a hasznot ebben a szakmában.

k d c t ig i j í f c c iL i lc m  ,̂ i; ■ V.
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M is k o lc i  k é p :
Miskolc város adóhivatala elké

szítette az 1940. évre vonatkozó ál
talános kereseti adó előírását.

A  kereseti adókivetési lajstrom, 
amelyet évről-évre közszemlére 
tesznek ki, érdekes adatokat tar
talmaz Miskolc város kereseti adó
val megrótt adózóiról. A  kereseti 
adó alá tartozó adózók, tehát a ke
reskedők és iparosok száma évröl- 
évre állandó emelkedést mutat. 
1938-ban 4761, 1939-ben 4836,
1940-ben 4914 volt az általános ke
reseti adó cdá tartozó adófizetők 
száma és az ez évben kivetett ke
reseti adó 8fl36.566 pengő volt, 
így egy-egy általános keresetiadó
alanyra átlagosan majdnem 1600 
pengő jut.

A  nagyadózók legnagyobb része 
— zsidó. Miskolcon a 4914 adózó 
közül összesen 117 olyan adózó van, 
akinek adóalapja meghaladja a 
10.000 pengőt. Ezek között csak 
30 keresztény, a több! zsidó és a 
tulajdonképpeni nagyadózok között,

117 nagyadózó közül 
— 30 a  keresztény

akiknek évi tiszta keresete a 
30.000 pengőt is meghaladja, ösz- 
szesen csak egy keresztény van.

A  30.000 pengő évi kereseti adó
alapot meghaladó kereskedők sor
rendje így alakul: Gerhardt Jenő 
109.090, Gosztonyi József 86.766, 
Székely, Győri és Morvái 82.131, 
Nagy Andor 70.885, Rózsamalom 
70.473, Szántó Mór és társa 63.109, 
Pischer Ignác 57.654, Stamberger 
Jenő 50.872, Hercz Jenő 43.301, 
Neményi Endre 42.950, Ecker és 
Sugár 39.696, Rósenberg Gyula 
38.742, Radvánvi Ignácné 38.103, 
Fischer Gerzson és fia  37.995, 
Glückszmann és Lővinger 33.700.

A  10.000 pengőn felüli 117 nagy
adózó összesen 5.020.139 pengő alap 
után fizetett adót, s így a nagy
adózók átlagos évi tiszta keresete 
az 50.000 pengő körül mozog, ez
zel szemben azonban ebből az adó
alapból a 30 keresztény nagyadózó- 
ra csak 497.068 pengő jut., tehát 
a keresztény nagyadózó évi adó

alapja a 12.000 pengő körül mo
zog.

A kisadózóknál több új ke
resztény exisztenciával találko
zunk, ezeknek az üzletre egyre 
szebb eredményt mutat fel.

T r i z n y a  c ip ő k
IV . ,  V á d - u t c a  2 5 .  s z .

F A S Z É N
retorta és boksa
csomagos, zsákos és fuvartételekben
H alm os és V eszp rém y

cégnél Budapest, XI., Etele-tér 7.
Kelenföldi-p. u. telefon: 259-875 

Fűszeresek, szabók, bádogosok ré
szére n a p o n k é n t i szállítás.
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Magyarországi Képviselete, Budapest. V.. Vö- 
rösmarty-tér 1. (Hamburg— Amerika Linie.) 
Tel.: 183—059. A  Németbirodalmi Vasutak 
Idegenforgalmi Irodája. Budapest. IV.. Váci 
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IBUSz-menetjegyirodák

Nem szabályoz
zák a term elői 

borárakat
A vendéglátó iparban végrehajtan

dó árszabályozással kapcsolatban 
olyan hírek láttak napvilágot, mint
ha az árellenőrzés országos kor
mánybiztosa az úgynevezett saját 
termésű borok árának alakulásába is 
be kívánna avatkozni

A  Magyar Szőlősgazdák Országos 
Egyesülete felhatalmazást kapott an
nak közlésére, hogy az árellen
őrzés kormánybiztosa nem kíván 
változtatni azon az álláspontján, mely 
szerint a termelői borárakat szabá
lyozni nem fogja. Ez vonatkozik 
úgy a termelői helyen történő nagy
bani eladásokra, mint az úgyneve
zett bortermelői kimérésekre.

Úgy véljük, ez a közlés csak meg
erősíti a vendéglős szakma kívánsá
gát, hogy az 5 érdekeinek megfe
lelően történjék a » fogyasztói* árak 
megállapítása.

M e g é r k e z t e k
a legújabb iipusú

1 0 0 - 1 2 0 - 1 2 5 - ö s

AUDIÉ és I0RNDX
k is  m o to rk e ré k p á ro k !
Raktárról azonnal szállíthatók kedvező flzetósl feltételek mellett

SIRAKY m o to rsza lo n ,S :t> at«9.iei.: 220-m
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Kneipp malátakávét!

& r e í i c r
é d e s s é i t k :  csoko ládé , k lu b é i ,  ke ks z
c s a k  a j o b b  ü z l e t e k b e n !

M A R K A S  MINŐSÉGŰ
HUSKÜLÖNLEGESSÉGEKKEl

ALAPITTATO TT 1 8 8 8 . “ kS lbÁSZARÚGVÁR r 'T- .

TÁPÉRTÉKÉT, ERŐT,EGÉSZSÉGET AD.

a honvédelmi miniszter szavaira !

Mint felelős honvédelmi miniszter, kötelességemnek 
tartom, hogy a legnagyobb nyomatékkai szólítsak fel 
mindenkit a Vöröskereszt ügyének felkarolására. 
Adakozz 1

Szőnyeg, bútorszövet, függöny, paplan, linóleum, tapéta

Haas Fülöp és Fiai-féle Rt-nél
Főíizlet: Budapest, Y., Vörösmarty-tér 3
F ió k ü z le te k : Budapest, IV., Károly Király-ó! 18, VII., P.ákóczí-út 24, 
Debrecen —  Kassa —  Miskolc —  Pécs —  Sopron —  Szombathely

Király és Mészáros
közszállitási szabó 
és fehérnemű, üzeme 
B u d a p e s t ,  II., 

Zsigmond király-ut ja 24. sz. 
T e l e f o n :  1 5 3 - 6 8 4

K Ö L B L  Á G O S T
(Alapittaíoti az 1830-as években.)

e CÉGT. FORSTNER KAROLY
textiiárunagykereskedő

P. M. HAMM1RLI, DORHBIRM-WIEM
szövött pamutét uk

NORBERT LAMGER & SÖHME, 
DIUTSCH-UEBAU ÉS WIEN

len vászon, asztal nemű és pamutáruk

GUSTAV WIHKLER K. G , 
BMUN-LAUBAM

zsebkendők
vezérképviseletei és raktárai 

Budapest. V., Vtímos császár ut t€.

U N B U M
SZÁLLÍTMÁNYOZÁSI 
ÉS ELLENŐRZŐ RT.

BUDAPEST, V., 
ÚJPESTI RAKPART 6
T E L : 115-242, 115-243

a „Denevér” 
és „Béka” lé g y fo g ó
“ ■ m osószódát,rendű
m o s ó p o r t  gyárt:

U n ió  V e g y i ip a r  
Bpesi, VII., Sajó .u . 6 -8  

T  e  I s  < o n : 1 3 5 -9 5 7

Lilla női kalapszalón
IV., Bécsi-u. 5. félem elet
Telefon: 182-557 
ízlésben veze t !

D iÓ S Y  JÁ N O S
tóm- és vasárukereskedés 

Budapest, R á k ó c z i-u t  24
Fémáruk, konyhaszerek. Guri-guri 
függöny tartók, elegáns fogasok, 

fürdőszoba cikkek stb.

h u n  apó szalon

Nagy választék kész cipőkben 
Külön m é r té k -o s z tá ly .

I. Endresz György-tér 6
Déti vasút meHett I

Textilipari csévék készítése. Pa- 
pirkartonlapokból textilipari csévéket 
készíteni, kiszabni, ragasztani, szá
rítani, stb. a papírdobozgyártás fo
galmi körébe tartozik és iparhatósági 
telepengedély nélkül űzhető. (20.347 
1940. Ip. M.)

Az ipar gyakorlásának terjedelme. 
Gyárszerű ipar gyakorlására szóló 
iparigazolvány birtokában az ipart 
kézműves jellegű iparűzés keretei 
között gyakorolni nem lehet. (11.949, 
1940. Ip. M.)

Az iparűzési jog megszűnése. Az
iparűzésnek egy éven át való szüne
telése esetén az iparjogositvány ér
vénye akkor is megszűnik, ha az 
iparjogositványt annak tulajdonosa 
egy év után nem szolgáltatja be. 
(11.949,1940. Ip, M.)

A Fémipari anyagbizottság a mi
nap foglalkozott a konzervdobozok 
ügyével. Döntést is hozott, mely sze
rint 1 kg-nál kisebb konzervdobo
zokat nem szabad ónozott bádogle
mezből készíteni. A  konzervgyároso
ka t erősen foglalkoztatja a kérdés, 
hogy idén mibe csomagoljanak, mi
vel ónozott bádoglemez erre a cél
ra csak korlátozott mennyiségben áll 
rendelkezésre. Több kísérletet végez
nek, igy a fahordókba való csoma
golást is újból megkezdték, üveg
edényeket az eddiginél nagyobb mér
tékben alkalmazzák. Kísérletek foly
nak a paradicsomnak alumínium tar- 
tálvokban való konzerválására.

őskeresztény, bevált

k e r e s k e d e l m i  ügynökség
az ország területén vállal textil, cipő- 
és cipőkéi lékekben megbízásokat. 
Bátori János, Miskolc. Andor ucca 18.

A burgonya ára. A Belföldi Burgo
nyakereskedelmi Egyesülés az illeté
kes hatóságoktól nyert felhatalma
zás alapján budapesti paritásban 
194ö. évi termésű ujburgonyáért nyá
ri rózsáért és Gül-b3báért, étkezésre 
válogatott minőségben mázsánkint 9 
pengőt, Ella és sárgáért étkezésre 
válogatott minőségben 7 pengőt fi
zet.

A szlovák belügyminiszter rendele
tet adott ki a zsidók tevékenységé
nek korlátozásáról. A  rendelet értel
mében egész Szlovákiában bezárták 
a zsidó vendéglőket és szállodákat.

Saját termény darálása. Saját ter- 
melvényeknek kizárólag saját célra 
aló darálása nem iparűzés és ah

hoz sem iparjogositványra, sem pe
dig telepengedélyre szükség nincs. 
(4.251/1940. Ip. M.)

Az 1920. évi XV. t  c. a kamarák 
hatáskörébe utalja az uzsorabírósági 
ülnökök névjegyzékének összeállítá
sával kapcsolatos javaslattételt. A  
budapesti törvényszékhez uzsorabiró- 
sági ülnökségre javasolt, több, mint 
1500 szakmabeli névsorát a Kamara 
egy kötetben, szakmák szerinti cso
portosításban már felterjesztette a 
m. kir. ítélőtáblához. A pestvidéki 
törvényszékhez kinevezendő uzsora- 
bírósági ülnökök névjegyzékének 
összeállítása most folyik.

Fontosabb teendőkkel megbízott 
ipari szakmunkások munkaköre. A 
,3760/1940. M. E. sz. rendelet a fonto
sabb teendőkkel megbízott ipari 
szakmunkások felmondási idejét két 
évet meg nem haladó szolgálat 
esetén 6 hétre, két évi szolgálat 
meghaladása után 3 hónapra emelte 
fel. Minthogy a gyakorlatban sok 
kétség merült fel abban a tekintet

ben, melyek az egyes szakmákban a 
fontosabb teendők, a kamara az ér
dekeltek bevonásával megkezdte a 
fontosabb tennivalók szakmánkénti 
meghatározását. A szállodás-, ven
déglős és kávésiparban ez a munka 
már be is fejeződött. A közeljövőben 
sor kerül a többi szakma fontosabb 
teendőinek megállapítására is.

Keressük fel a gyönyörű korai őszi 
napokban a korszerűen átépített ki

váló gyógyhatású

FARADGYÓGYFCRDŐT!
Szeptember 1—30-ig olcsó utóidé- 
nyi árak. Subalpin erdei mátrai 
hegyi kiima. Szarvasbőgés. — 
Emésztő és vérképző szervek meg
betegedéseinél, női bajoknál vas- 
tímsós-arzénes és szénsavas für
dők. Ivókúrák, vasas-arzénes és 
alkalikus forrásvizekkel. Vízgyógy
intézet. Hegyi strand. 300 hideg, 
meleg folyóvizes szoba. Kiváló 
konyha (diétás is.) 126 hold park. 
Tenniszpályák, mozi. bár, rádió. 
Kényelmes társadalmi helyiségek. 
— Visszautazásnál vasúti kedvez

mény. Kérjen prospektust.

HIRDETMÉNY
Ke. 37315 1 1940. A  budapesti kir. 

törvényszék közhírré teszi hogy Sza- 
lay és Tsa betéti társaság budapesti 
(Alkotmány u .12.) bej. cégre és 
annak tulajdonosára Szalay István 
(képv. dr. Reicher Endre és dr. Gás
pár Miklós u.) budapesti (VI., Eöt
vös u. 27.) lakosra nézve a csődönki- 
vüli kényszeregyezségi eljárást meg
indította. Vagyonfelügyelő dr. Va
dász Imre budapesti (IX?; üllői ut 
25.) ügyvéd. Bírósági jogi megbízott 
dr. Szúnyog Mihály budapesti (II., 
Keleti Károly u .11.) ügyvéd.

Felhívja a kir. törvényszék a hi
telezőket, hogy követeléseiket 1940. 
évi szeptember hó 2. napjáig írásban 
jelentsék be az Országos Hitelvédö 
Egylet központjánál (Alkotmány-u. 
8.) és felhívja a kir. törvényszék a 
hitelezőket, hogy a netán létrejött 
magánegyezség elleni észrevételeiket 
az egyezségnek a Budapesti Közlöny
ben való közzétételét követő 15 nap 
alatt ugyanitt írásban jelentsék be. 
Az egyezségi eljárás megindítása 
iránti kérelem előterjesztésének nap
ja: 1940. évi augusztus hó 6. napja. 
Az egyezségi eljárás megindításának 
joghatálya 1940. évi augusztus hó 6. 
napján áll be.

Budapest, 1940. augusztus 6.
Dr. Mészáros Béla s. k. kir. tszéki 

tanácselnök.

Versenytárgyalási hirdetmény
1. )  Az ungvári kir. országos bün- 

tetőintézet igazgatósága az 1940. 
október 15. napjától 1941. április 
15. napjáig terjedő időben szük
séges szén-, tüzelószer szállítására 
nyilvános versenytárgyalást hirdet. 
A  közszállítás költségei szabálysze
rűen biztosítva vannak.

2. )  Szállítani kell kazánfűtés 
céljára 1,787.988.000 kalória szük
ségletnek, a fűtőérték alapján szá
mított megfelelő mennyiségű alma 
vagy dió-szenet.

3. )  Az ajánlat benyújtásának ide
je: 1940. augusztus 21. napjának 
délelőtt 10 óra.

4. )  Az ajánlati minta, szállítási 
feltételek és annak mellékletei a 
kir. országos büntetőintézet igazga
tóságánál (Ungvár, Szamovolszky

F ied ler János
Lenipari r. t. K om árom

B u d a p e s t i  i r o d a :
V., Nádor-utca 34. szám
Készít mindennemű len- és 
kócfonalat, fehérít és fest

Kéler Andor
k r i s t á l y  0 8±iő  és 
lygkőfeldolgozó üzeme

Budapest,
XIV., Erzsébet királyné-ut 51 |

Hntll, Bál a  Mihilik
porcellán és üvegáru szaküziet

Budapest,
V. Vörösmarty-tér 1. sz.

i

„ H u n n i a "  dobazárugyár
U jpest-Rákospalota

Gömbös Gyula-úí 14. Telefon: 295-367
Gyárt mindennemű kereske
delmi és ipari dobozokat

Női kabátok kés2en
Túri Margitnál
II., Bem lózsef-u. 22

A 
| épít 
| rok 
bizc 
szül 

A 
rult 
érin 
vers 
bői 
meg 
váll; 

E:

utca) a hivatalos örák alatt meg
tekinthetők és díjtalanul megsze
rezhetők.

5.) Bánatpénzül az ' ajánlat sze
rinti értéknek 2°/o-át kell az aján
lat benyújtásának időpontjáig kész
pénzben vagy egyéb értékben le
tenni.

Hit hoz
szór
ka

a  moszkvai tárgyalás
Vasárnap, mint legutóbbi szá-|kat 

munkban jeleztük, magyar gazda- áita 
sági küldöttség utazott Berlinen át leml 
Moszkvába, hogy felvegye a szov- £, 
jetorosz-magyar gazdasági kapcso-ked. 
latok tárgyalását.

A  Nickl Alfréd- meghatalmazott 
miniszter vezetésével tárgyaló kül-j 
döttség munkája elé a magyar gaz-l 
dasági élet nagy várakozással, dti 
egyben nagy reményekkel is tekinti 
Bizonyosra veszi, hogy a magya:! 
gazdasági élet e kitűnő reprezen
tánsainak működése a magyar élet
re csak kedvező eredményeket hoz
hat.

Gom bát!
vásárolni bizalom dolga, ezért ren
deljen friss vagy szárított gombát

W ag n e r Is tv á n
gombakereskedelai válblattoál

lőzp. Vásárcsarnok. TelhHrt: 381-041
Intézetek és üzemek szállítója
IMékre postán, helyben házhoz szállítói 
I Misen újdonsága: „gombasaláta" 
Epés yidlhehrt helyi képviseletek átadandó!

Baross tagoknak kedvezmény!
Zsineg, kötél, ponyva, háti- 1 
zsák és sportáru cikkek 

HAUSCHlLD ALBERT
Budapest IV.. Gerlóczy-utca li-l 
Közp. Városház kapuval szemben. || 

92 éves eég. Tel: 181—572.

Hogy Tóth Ödön 
Mily szépen fost, 

Tudja egész Buda és Pest

Tóth Ödön kelmefestő ós 
vegytisztitógyár üzenei:

«H.Horánszkr-u. 5 II 1, R id i l l - t é r  I  
TH: 10-936.139-201 II TU.: D7-MI, R*V
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A főváros a kisipari munkákat 
a jövőben versenytárgyalás
nélkül szabadkézből adja ki
A  fővárosi kislakásos-bérházak 

[építési válla lkozóiná l felmerült zava- 
i”ok  a munkák válla latba adásánál 
b izonyos uj intézkedéseket tettek 
szükségessé.

A  belügym iniszter ezért hozzájá
rult ahhoz, hogy a kisiparosokat 
érint5 munkákat a főváros a jövőben 
versenytárgyalás nélkül, szabad kéz- 

I bői az ügyosztály á lta l előzetesen 
jmegállapitott egységárakon adhassa 
'állataiba.

Ez az intézkedés azért vált szük- 
™  leégéssé, mert a nyilvános verseny-

d S a j á t  é r d e k é b e n  kérje k 
minden biztosítási kérdésben a

Baross biztosítási iroda
tanácsát. Kívánságra (levélben v. te
lefonon) megbízottunk felkeresi tag
jainkat.0 Baross-székház. t.-. 134-300

tárgyalásokon a pályázók nagyon le- 
“ * szorítják  az árakat és am ikor a mun

ka k iv ite lére  kerül a sor, a vá l
lalt kötelezettségeiknek sokszor nem 

(tudnak eleget tenni. A z  egységára- 
ES-ikat a jövőben az árkormánybiztos 

[álta l m egállap ított anyagárak figye- 
a tilem bevéte lével határozzák meg.

E z ügyben a E. Sz. ipari csoportja 
SOHJcedden este fél 7 órakor ülést tart.

Alapítási év 1890.

H A Ü E R  R E Z S Ő
C U K R Á S Z

cukrászdája és csokoládégyára

B sía jís t, Vili., Rákócziul 49. sz.
T e l e f o n :  142—504.. 144-371.

Árkormánybiztosság
20.100. sz. r. a búza és rozs- 

őrlemények legmagasabb árának 
megállapításáról.

2Ó.150. sz. r. az árpa legmaga
sabb árának megállapításáról.

17.013. sz. r. a belföldi termésű 
nyers- és olvasztott faggyú eladási 
árának megállapításáról. (B . K. 

II Jaug. 4.)
18.200. sz. r. a gyapjú, félgyap

jú, ógyapjú és vigogne legmaga
sabb gyári eladási árának, vala
mint az egyes bérmunkák díjának 
megállapításáról.

18.700. sz. r. a vigogne fonal 
árának emelkedéséből előállított 
költségtöbblet felszámításáról > 
áthárításáról. (B . K . aug. 7.)

V jé s t t ö J t í  m ustrák.
B É L V E  G Z Ö K

&STlJc£Á
Z O M Á N C T Á B L Á K
E LSŐ R E N D Ű  KIVITE LBEN, OLCSÓN

S x iá íeA  cúpié/
BUDAPEST, t é r  éz-köritt 21-23 

T E L E F O N : 126-674

Ipy születik a magyar kereskedő...
„Kihordásnál" kezdte pályafutását a modern’ üzlelember

Nagy örömünkre szolgál, amikor 
egy-egy régi Baross-tag sikeréről 
számolhatunk be. — A  héten meg
látogattuk az újjáalakított, meg
nagyobbodott Mamitz Tangóhar- 
mónikci és Rádió Szaküzletet. Még 
friss festékszag terjeng a tágas, vi- 
3úgos, modern üzlethelyiségben, 
amikor megkérjük a cég agilis fia
tal főnökét, hogy rajtunk keresztül 
mutassa be Baross-testvéreinknek, 
új üzlethelyiségét és árulja el a 
pár év alatt elért rohamos fejlődé
sének titkát.

— Az üzletet 1907-ben szüleim 
alapították, — mondotta — és óva
tos, becsületes üzletpolitikával, ko
moly megalapozott céget bíztak 
rám ezelőtt három évvel. Felső
kereskedelmi iskolai érettségi után 
1926-ban léptem be a cégbe, ahol 
a legalacsonyabb pozícióban kezd
tem. Árút szállítottam. A  többi 
között 10 év alatt pontosan 1000

Nem lesz szükség
— Lépten-nyomon tapasztalom, 

hogy a zsidóságnak nagyon köny- 
nyű helyzete volt, midőn a ma
gyar kereskedelmet kezébe kapa
rintotta. Biztos vagyok benne, hogy 
ha a magyar középosztály ifjúsá
gával megszerettetjük a kereske
delmi pályát, nem lesz szvlcség zsi
dótörvényre, mert a mi fajtánk 
ha helyes vágányra kerül, mint 
mindenben, a kereskedelem terén, 
is, becsületes magyar eszközökkel, 
különb és ötletesebb kereskedelmet 
csinál, mint bármely megcsodált 
zsidó közgazdasági tényező.

— Sokat köszönhetek tanulmá
nyaim folyamán a Baross Szövet
ségnek, mert 1929. óta különösen

rádiót vittem a megrendelőkhöz és 
mutattam be 1000 Vevő »Öfelsé- 
gének.«

— Édesanyám útmutatásai alap
ján, kit Budapest legjobb kereske
dőjének tartok, 11 év alatt el
mondhatom, hogy alaposan kita
nultam a kereskedelmet. Midőn 3 
évvel ezelőtt, mint tulajdonos át
vettem az üzletet, elhatároztam, 
hogy a tanultak alapján, modern 
üzletpolitikával naggyá teszem az 
addig szerény, de komoly alapok
ra helyezett kis céget. Ezóta meg
szűntem privát életet élni, minden 
percem és gondolatom az üzleté. 
Sikerem titka, tehát az emberfe
letti munka. Igaz, hogy 33 éves 
koromra megőszültem, de sikerült 
bebizonyítanom, hogy ha keresz
tény ember kereskedelmet akar csi
nálni, becsületes eszközökkel is le
het eredményt produkálni.

zsidótörvényre...
az üzleti előadásokéit szorgalmasan 
látogattam és sokat tanultam az 
előadóktól.

Ezután Mamitz Frigyes végig
vezetett bennünket üzletén. A  fő 
helyet természetesen — a leltár 
szerint 880 — csillogó tangóhar- 
mónika foglalja el. Külön osztá
lya van lemezhallgató fülkékkel a 
gramofonnak. Az emeletet a mo
dern rádió bemutatóterem, irodák 
és óriási raktár foglalja el.

örömmel gratuláltunk és azzal 
a gondolattal léptünk ki a József- 
körut forgatagába, hogy Szövetsé
günk munkássága nem hiábavaló, 
amikor munkája nyomán ilyen ke
reskedők nevelődnek ki.

Füszerkereskedőket érdekli
A  szakosztály elnökségéhez több 

oldalról fordultak azzal a kérdés
sel, hogy a hústalan napokon mit 
szabad, mit nem szabad árusítani 
és kikre nem vonatkozik a hústalan 
nap tartása.

Miheztartás végett közöljük a 
következőket:

Az egész ország területén min
den hétfőn és pénteken hústalan 
napot kell tartam, kivéve ha az 
Gergely-naptár szerinti, vagy nem
zeti ünnepre esik. Abban a vá
rosban, községben ahol az orszá
gos-, hetivásár, vagy búcsú hét
főre, péntekre esik, a hústalan na
pot hétfő, illetve péntek helyett 
az utána következő köznapon kell 
megtartani. Hústalan napon húst 
és húsneműt, nyers, elkészített, 
vagy bármily módon konzervált ál
lapotban a fogyasztók részére áru
sítani, vagy bármiképpen forga
lomba hozni tilos. A  tilalmak nem 
vonatkoznak: halra, vadra, belső 
részekre (nyelv, tüdő, szív, vese, 
velő, mirigy, máj, .vér) hurkára, 
disznósajtra, szalonnára, hájra, ol
vasztott zsírra és töpörtőre; juhra, 
lóhúsra, sertésfejre és sertéslábra. 
A  legutóbb kiadott 200.500 1940. F. 
M. sz. r. értelmében pedig puly
ka, gyöngytyúk, élősúlyban 1.20 kg- 
nál kisebb csirke nyers, kikészített 
vagy bármely más tartósított mó
don fogyasztók részére árusítható.

A  tilalmak nem vonatkoznak a 
m. kir. honvédségre, a kórházakra, 
a gyógyintézetekre, valamint a 
gyermelöievelő intézetekre. Ezek 
részére tehát szabad húst árusí
tani.

Tüzelőanyag forgalombahozatalá- 
val foglalkozó kereskedő köteles a 
fogyasztók részére kiszolgáltatott 
tüzelőanyagról, ha ennek mennyi-: 
sége a két métermázsát eléri, vagy 
meghaladja, a fogyasztónak jegy

zéket adni. A  jegyzékeknek tar
talmaznia kell a kiszolgáló nevét 
és telephelyét, a fogyasztó nevét 
és lakását a kiszolgáltatott tüzelő
anyag megnevezését, minőségét, 
mennyiségét, a kiszolgáltatás idő
pontját és a tüzelőanyagkiszolgál
tatási kimutatás sorszámát. A  fo
gyasztónak a jegyzéket 1941. évi 
december hó 31 napjáig meg kell 
őriznie. A  tüzelőanyag forgalom- 
bahozatálával foglalkozó kereskedő 
köteles a fogyasztók részére ki
szolgáltatott tüzelőanyagról két 
példányban tüzelóanyagkiszolsrálta
táid kimutatást készíteni s a ki
mutatás egyik példányát havonta, 
a következő hónap ötödik napjáig 
a széngazdálkodási bizottságnak 
megküldeni. A  tüzelőanyagldszol- 
gáltatási kimutatásnak tartalmaz
nia kell a sorszámot, a vevő nevét, 
lakása címét és a kiszolgáltatott 
tüzelőanyag megnevezését, minősé
gét és mennyiségét.

Az árellenőrzés országos kor
mánybiztosa 17.145 1940. sz. ren
deleté a kovászos uborkára vonat
kozólag a következőket mondja: az 
uborka mindenkori beszerzési árá
hoz 12o/o súlyveszteséget számít
hatnak, gyártási költség címén 
(gyártásnál felhasznált anyagok, 
munkabér, üzemi költség) pedig 
további 20.— P-t/q. Az így meg
határozott üzemi költségi árhoz leg
feljebb 30 Oo gyári ártöbblet ad
ható. A  fogyasztói ár megállapí
tásánál a nagybani árhoz legfel
jebb 30o/o számítható.

A  csemege- és fűszerkereskedők 
szakosztálya 1940. augusztus 12-én 
hétfőn este 8 órákor szakosztályi 
ülést tart.

Augusztus 20-án, Szent István 
napján d. e. 10 órakor Országos 
kongresszus lesz, utána fél 1 óra
kor ünnepi ebéd a Szövetség szék
házában.

C M WW JÓ

■ PO ÍB
D o m o n k o s " 31
Bpest, VI., Teréz-krt. 27 
l a t i  választék. 55 éves cég.

Rádió
tangóharmónika 

és a z  ö sszes  h a n g s z e re k

M a rn itz
József krt. 37.

Baross tagoknak árkedvezményi

S t ó K K h
M a g y a r o r s z á g  l e g n a g y o b b

c i p ő - h a r i s n y a  s z a k ü z l e t e
F i ó k o k  m i n d e n  n a g y o b b  v á r o s b a n

DETEX -V

m

D e te x  nadrág, 
O e fe x  k o m b in é !

j
Dametrovits mérnök textilgyára, Budapest,
XIV.t Hermlna-úl 29. Telelőn : 297

Murin G yörgy rt. bőrösboltja
Budapest, Vili., Ér-u. 2. Telefon: 142-238

B ő r á r u k ,  cipészkellékek és szerszámok 
legolcsóbb n a g y b a n i  b e v á s á r lá s i  
Helye. F lo r id a  k a p t a f a  és csizm a
sám fa  k ü lö n le g e s s é g e k .  Katonai 
alakulatok és á l l amrendő r s ég  szállítója

Baross-tag Baross-tagot tám ogat!

Luger Camilio 
és Társa R.T.
V., Deák Fe reR C -u tca  14
Telefonszám: 180-850

Szén-, brikett-, épiiletfa- és
tiizilanagy-
kereskedés
T elep : Budapest, Józsefvárosi teher
pályaudvar. Kőbányai-ut, Vili. sz. kapu 
Telefonszám: 140-291

leien Péter Pál
Budapest, VI. 
Andrássy-ut 19

Telefon: f 18-800,122-137

P átria  és 
K r is t á ly  

hanglemezek
B eszélőgép

különlegességek



M Ű I T .
V illam osság i anyagok  
V i l la m o s  k észü lék ek  
Különleges lámpatestek 

_________  Légoltalmi berendszések

BUDAPEST, V I, AKDRÁSSY-UT 59. TEIEFOM: t t t -O t*

C a l d e r o n i  é s  T á rs a
látszarészaknél Budapest,

Vörösm arty-lér 1

Fotokészülékek Barprréterek
szemüvegek és Nméről

Dr. Hirsch és Reiter
finommechanikai szerszámok és gének 
A lkatrészek „ F i a f  autókhoz 

Budapest, VI., Jókai-u. 28. le i.: 119-617

Stéberl-féle
gyu la i házi hentesáru, 

szalámi  és 
konzervkülönlegességek

V É S É S E K  
Z O M Á N C T Á B L Á K  
K O V Á C S  L A J O S  
Vtl., Károly király-ut 7

T e l. :  1 J S -2 0 0

Közszállitások
Esetleges felvilágosítások titkárságunknál a hivatalos órák alatt

Határnap: augusztus 12.
Tüzelőanyag (K ir . törv.-szék el

nöke, Székerfebervar.). Tüzelőanyag 
(Kir. törvényszék elnöke, Győr.). 
Szén (M. kir. IV . honv. kér. had- 
bizt., Pécs.). Tüzűltókészülékek, ho
mokláda és lapát (M. kir. honv. 
épit igazg. kirendeltsége V. had
testnél. Szeged.). Tűzifa- és szén, 
(Polgármester. Makó.). Építés (A l
ispán, Kaposvár.) Építés (Máv. üz
letvezetősége, Miskolc.). Építés (M. 
kir. államép. hív., Beregsász.). Vá
gánycserélés (BSzKRt, Bp.). Épí
tés (Községi elöljáróság, Xyitra- 
nagykér.). Járdaburkolat készítés 
(Polgármester, Baja.). Tüzelőanyag 
(M. kir. mezőgazd. tudományos és 
kisérletügyi int. gazd. hív., Bp.). 
Úttest karbahelyezési munka (M. 
kir. honv. építési ig., Bp.). Épü
letfa (Városi közművek ig., Kassa). 
Tüzelőanyag (Polgármester, Rá
kospalota.). Szén (Lipótmezei m. 
ür. áll. elme- és ideggyógyint. ig., 
Bpest.). Útépítés (Alispán, Baja).

Határnap: augusztus 13.
Tüzelőanyag (K ir. törvényszék 

elnöke, Pécs.).
Határnap: augusztus 11.

Tüzelószer (Kir. törvényszék el
nöke, Kalocsa.). Vasanyag (Máv. 
déli üzletvezetősége, Bpest.). Tü
zelőanyag (Polgármester, Vác.). 
Kőszén (M. kir. 7. honvédkerületi 
hadbiztosság, Miskolc.). Különféle 
faanyag (Máv. igazgatóság, Bp.).

Határnap: augusztus 15.
Tüzelőanyag (Alispán, Rima

szombat.). Építés (Községi elöljá
róság, Hercegszabar.).

Határnap: augusztus 16.
Szén és brikett (K ir. tör

vényszék elnöke, Balassagyarmat.). 
Gyalogjáró építése (Polgármester, 
Hajdúszoboszló.).

Határnap: augusztus 19.

Építés (M . kir. államép. hív., 
Makó.). Építés és átalakítási mun
ka (Községi elöljáróság, Nyirpa- 
zony.).

Határnap: augusztus 21.

Üzemanyagtároló berendezési 
munka (BSzKRt., Bpest.). Egyen
ruha (Polgármester, Pestszenterzsé- 
bet.). Nyomtatvány (Orsz. (Orsz. 
Közlekedésrendészeti Bizottság, Bu
dapest.). Vágányáthelyezés (Bszkrt 
Bpest.). Szén- és brikett (K ir. tör
vényszék elnöke, Zalaegerszeg.). 
Építés (M . kir. honv. építési ig. 
kirend. I I .  hadtestnél, Székesfehér
vár.). Tűzifa, szén (K ir. országos 
biintetőint. ig., Ungvár.). Építés 
(M . kir. iparügyi min., Bp.). Híd
építés (M . kir. államép hív., Ung
vár.). Röntgenberendezési tárgyak 
(OTT, Budapest.).

Határnap: augusztus 22.

Hídépítés (M . kir. államép. hiv., 
Rimaszombat.). Útépítés (Polgár- 
gáxmester, Szekszárd.). Épületasz
talos- és lakatosmunka (Máv. be
tegségi Biztositó Intézete, Bpest.). 
Vasanyag (Máv. déli üzletvezetó- 
sége, Bp.). Röntgengép (M . kir. 
posta betegségi bizt. int. Bpest.). 
Tüzelőanyag (Székesfőv. m. kir. 
pénzügyigazgatóság, Bp.). Egyen
ruhák (Városi tűzoltó főparancs
nok, Hódmezővásárhely.). Gyalog
járó átépítési munka (M . kir. ál- 
lamép. hiv., Bp.). Épületasztalos- 
és lakatosmunka (Máv. Betegségi 
Bizt. Intézet, Budapest.).

Csomagolópapírok és pap írzacskók
n agyban  és k ics inyben

G Á S P Á R  B É L A
B u dapest, V III .,  K is fu va ro s  - u. 4. T e L : 336—706

Polgári és egyenruházat
VÉDJEGY

, alatt elkészítjük 
e gye n ru h á já t

VI., Andrássy-ut 27

„ M A G R Ó L "
műszaki vállalat
Budapest, VI., 
Lovag-utca 10
T e le fo n :  115—001
Autófelszerelési cikkek, olajok és 
műs z ak i  c i kke k

Baross- tag

g g AROSSS ZÖ VE ISE e
32. szám.

h l DÉLIÓ
k á v é k o n  z e r v

Amerikai rendszerű
irodabútor
Ip a r i és k e re s k e d e lm i k . f .  t. 
B udapest, V il i . ,  M a g d o in a -u . 6
T e l e f o n :  143— 932
Mindennemű irodabútor 
Irodabútor kül ön l egességek 
Á l l a n d ó  r a k t á r

A n y a ro z s o t,  kőrisbogarat,
továbbá mindenféle gyógy
növényt legmagasabb áron vesz

P a n t o d r o g  rt.
Bpest, IX., Ferenc-krt. 35

M a r ó  Részvénytársaság ■
Nagykereskedés
Budapest, K „ gr. Tisza IsMn-utca i f i  j
Rövidáru, divatáru, csipke, gomb
Csak viszonteladóknak —  ideien: ISO 484 ,

O E A C  rendszerű lúgos 
akkumulátorokkal

Pertr ix -Aerodp
szárazelemekkel

Eisem ann-D E A C
rendszerű akkumulá
toros kézilámpákkal

Gyártja:

TUDOR
AccumuSaloroyárr,

Budapest, Xlli., 
V á c i- u t  137/133

BERTALANNÉ
keresztény butorszalón

Háló. ebédlő, kombinált szoba, konyha, elő
szoba. kárpitos különlegességek. - fiz . kedv. 
VII., Rákócsl-ut 82. Telefon  : 1 4 0 -0 9 *

Aszfalt, fedéllemez, kőszénkátrány, karbolineum, 
„PYROSAN" lángmentesitő. égést gátló anyag, 

nádlemez, fedéllemezfedések, talajvíz- és talajnedvesség elleni szigetelések

Posnansky és Strelitz R. T.
Budapest, V., Zsitvay Leó-utca 13 — Telefon: 122-829, 128-285

KI az? Mit óhaji?
Megtudhatjaanélkül, 

hogy lakásából kimozdulna! 
Szereltessen kapubejáratához

Siemens-elektromos portást
(mikrofonnal ko m b in á lt hangszöró-'elefon) I
lé n ye im e t és b iz tonságot nyajt!
Orvosoknak, gyógyszerészeknek, vil
latulajdonosoknak nélkülözhetetlen I 

Kapható:

Mag?ar Siemens-Schuckert Müvek 
Villamossági r. t. Cyangeáramu osztály 

Bpest VL. Teréz-krt. 36 Tel.: 120-739

Sajt-vaj-konzerv
vitéz HIDY

Telelőn: 137 — 698

£p itk e z ik ?  T a ta roz ta !?  
Mindennemű építési 
a n y a g o t  s z á l i i t :

K á l i  a i J á n o s
I l i! . ,  Síén! Lsszló-ul 65. Tel.: 2S0-633

Fratelli Deisinger
• k á v é ,  t e a  k ü l ö n l e g e s s é g e i  v e z e t n e k
a i V.. F e r e nc i e k - ( e r e  1. — II.. Marg i t  körút  38 b. 
1X1., Horthy Miklós ut41. szám

Molcsányi és Péter
irodaberendező szaküzlete

Budapest, Eskü - tér 6
Telefonszám :Z 18—36—06

M etropo l Szállá
uj tulajdonban ismét a ré g i patinás ho te l 
Baross-tagoknak szállodai engedményt adunk 
V II, Rákóczi-úl 58. Telelőn: 423-150

Tökéletes ízűek
a Dr. W ANDER- f é l e
üdítői cukőú& ák

M I N D E N K I T  É R D E K E L !
A  belügyminiszter 220.405. sz. r. 

egyes nehezen pótolható gyógysze
rek állatgyógyászati célokra való 
felhasználásának eltiltása tárgyá
ban. (B. K . aug. 2.)

A  minisztérium 5660. sz. r. a 
mozgófény képüzemi jogosítványok 
hasznosítása tb. kötött társulási 
szerződések hatálytalanításáról.

Az iparügyi minisztérium 36.000 
sz. r. a budapesti és környékbeli 
téglakószletek bejelentéséről.

Az iparügyi minisztérium 36.500. 
sz. r. egyes olajosmag készletek 
bejelentéséről és igénybevételéről.

Az iparügyi minisztérium 36.600. 
sz. r. az olajosmagvak és azokból 
előállított olajok forgalmának sza* 
bályozásáról. (B. K . aug. 3.)

A  minisztérium 5700. sz. r. a 
honvédelmi kötelezettségeket telje
sítő közszolgálati, köztestületi, köz

intézeti és közüzemi alkalmazottak 
illetményeinek és egyéb jogviszo
nyainak szabályozásáról.

A  földművelésügyi miniszter 
132.121. sz. r. a m. kir. növény
egészségügyi körzetek új beosztási
ról.

Az iparügyi miniszter 36.900. sz 
r. a szappangyártáshoz szükséges 
zsiradék felhasználásának és for
galmának korlátozásáról, valamint 
a mosdószappan árusításáról.

A  kereskedelmi miniszter 73.399. 
sz. r. a balatoni gyógy- és üdülő
helyeken lévő fodiászüzletek hév- 
köznapi zárórájáról. (B. K . au
gusztus 4.)

a  földművelésügyi miniszter 
180.298. sz. r. az 193^-40. és 1940 
—41. évi fatermelési határidők mó
dosításáról. (B. K . aug. 7.)

Féltén  és GuiSleaum e
k á b e l - ,  s o d r o n y -  é s  s o d r o n y k ö t é lg y á r  r . - L

B u d a p e s t ,  X I., B u d a f o k i - ú t  6 0
T e l . : 2 5 8 - 8 8 0  T á l . :  2 5 8 - 8 8 0

FORGALOMBA HOZZA A LEGKIVÁLÓBB 
PAPRIKA KÜLÖNLEGESSÉGEKET.

STrásui i B u m  Szüntstg iaatákaal

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V IIL , Mazeum utca 17. sz. 

Telefon: 130—430* és 130—405* 

Megjelenik minden pénteken. 
Előfizetési ára évi 24 pengő. 

Tagoknak évi 12 pengő. 

Felelős szerkesztő:
Dr. Domokos László.

Felelős kiadó:
Tábory Gábor.

Szerkeszti: Papp András. 
Kiadótulajdonos:

Baross Szövetség 
Kereskedő, Iparos, Rokonszakmák 

és Termelők Országos Egyesülete.

Nyomatott:
Paulovits Imre könyvnyomdájában, 
Budapest, VII., Nyár-utca 6. sz. 

Telefon: 137—313.

I
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